UNIVERSITET! "NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEPIUTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
§ “MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE

N& bazé t&¢ Marréveshjes pé&r donacion nr. 03-
1755/3 nga data 14.12.2021, ndérmjet Universitetit
“Néné Tereza” n& Shkup dhe Agjencisé pér
komunikim elektronik Shkup, si dhe né lidhje me
Vendimin e Drejtorisé Rektoriale t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup nr. 02-231/1 nga data
10.02.2022, Universiteti Néné Tereza né Shkup
shpall:

KONKURS

pér ndarjen e bursave pér studenté té rregullt té
regjistruar né ciklin e paré té studimeve té vitit
té dyté, té treté apo t& katért né programet
studimore t€ Fakultetit t& shkencave
Informatike prané Universitetin “Néné Tereza”
né Shkup pér vitin akademik 2021/2022.

1. Té drejté pér aplikim kané studentét té cilét:

. Regjistrojné semestrin né vitin e dyté, té
tret€ ose t& katért n& programet studimore:
Informatiké, Informatiké - Mésimdhénie dhe
Programim i aplikuar né Fakultetin e shkencave
Informatike prané Universitetin “Néné Tereza™ né
Shkup né vitin akademik 2021/2022;

. Kangé  pérfunduar  vitin  paraprak,
gjegjésisht vitet paraprake me sukses mesatar prej
s& paku 8,00.

2. Shuma e bursés llogaritet sipas kritereve té
méposhtme:

. Nota mesatare 8.00 - 8,49 (bursé mujore
prej 2500 denarg);

. Nota mesatare 8,50 - 8,99 (bursé mujore
prej 3000 denarg);

. Nota mesatare 9,00 - 9,49 (bursé mujore
prej 3500 denaré) dhe

. Nota mesatare 9,50 - 10,00 (bursé mujore
prej 4500 denarg).
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Bp3 ocHoBa na Jlorosop 3a moHaimja 6p. 03-1755/3
on 14.12.2021 ronmuna, mnomery YHHBEp3HUTETOT
~Majka Tepeza“ Bo Ckomje u AreHuuja 3a
€NIeKTPOHCKH KOoMyHHKaluu Ckomje, a BO Bpcka co
Onnyka Ha Pextopcka Yipasa Ha YHHBEP3HTETOT
~Majka Tepesa® Bo Ckomje 6p. 02-231/1 on
10.02.2022 roauna, YHupepsuteToT .Majka Tepesa™
Bo Ckomje pacnuuryea:

KOHKYPC

3a I07eJIyBal-€ CTHINCHIHH HA PeOBHH CTYIEHTH
3alHIIAHH Ha NPB HHKJIYC CTYAHH O] BTOpPa, TpeTa
HJIH YeTBPTA FOJAHHA HA CTYAHCKHTE NPOrpaMH Ha
@akyaTeroT 3a HHOOPMATHYKH HAYKH HpH
Yuupepsureror,,Majka Tepeza“ Bo Ckonmje 3a
axkagemcka 2021/2022 roauna.

1. IIpaBo Ja KOHKYPHPAaT HMAaT CTYAEHTH KOM:

. 3anHinyBaaT ceMecTap BO BTOpA, TpeTa HIH
YeTBPTa TOJMHA HAa  CTYOHCKHTE  IIPOrPaMH:
Hndopmaruka,  HHdopmaTuka  HacTaBHA U
ITpumenero mnporpammpame Ha Pakynrepror 3a
MHQOPMAaTHYKH HAayKH TIpH YHHBEP3HTETOT,Majka
Tepesa® Bo Ckomje Bo akagemcka 2021/2022 roguna;

. 3aBplinie OpPeTXOAHA TOIMHA, OJHOCHO
NPETXOJHUTE FOJIMHH CO IPOCEUEH YCTIEX OJ] HAJMAJIKY
8,00.

2. BucuHaTa Ha CTHHEHAHja ce NpecMeTyBa
COTJIACHO CJIeIHHOT KPHTEPHYM:

. ITpocex Ha ouenku 8,00 — 8,49 ( meceuna
crunedadja ox 2500 neHapn);

® IIpocexk Ha omenkm 8,50 — 8,99 ( mMeceuna
crunenanja ox 3000 nenapu);

. ITpocex Ha oumenku 9,00 — 9,49 ( Meceuna
cTunesarja og 3500 nenapu) u

. ITpocex Ha Ha ouenku 9,50 — 10,00 ( Meceyna
crunesguja o 4500 nenapu).
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3. Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:
. Fletéparaqitje pér aplikim;

. Vértetim pér student i rregullt né vitin e
dyté, t& treté¢ ose t& katért né vitin akademik
2021/2022;

. Certifikaté pér provimet e dhéna n& vitin
paraprak, gjegjésisht vitet paraprake.

4. Ményra dhe afati i aplikimit

Studentét t& cilét i plotésojné kushtet, plotésojné
fletéparaqitje né formé t& shkruar dhe e dorézojné
dokumentacionin e nevojshém sipas konkursit né
Universitetin "Néné Tereza" né Shkup, (rruga
Mirge Acev nr. 4 kati 3 Zyra 306 -1000, Shkup) nga
data 07.03.2022 deri mé 11. 03. 2022, prej orés
09:00-16:00h.

5. Vendim pér pérzgjedhje pérfundimtare

- Secili kandidat do t& njoftohet pér pérzgjedhjen
pérfundimtare dhe vendimin pér dhénien e bursave
jo mé voné se data 17 (shtatémbédhjeté) mars
2022. Lista e kandidatéve t& pérzgjedhur do t&
publikohet né ueb fagen e Universitetit “Néné
Tereza” né Shkup.

- T€ gjithé pérfituesit e bursés jané t& obliguar q&é
brenda 5 ditéve pas marrjes s& njoftimit pér
pérfitues t& bursés t& nénshkruajné marréveshje pér
bursé me Universitetin “Néné Tereza” né Shkup.
Té gjithé kandidatét q& nuk e respektojné kété afat
do t& konsiderohet se kan& hequr doré nga bursa.

- Pagesa e bursave do té& realizohet pérgjaté vitit
akademik 2021/2022, gjegjésisht pér 9 muaj, aq sa
zgjaté viti akademik.
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3. loTpednn AOKYMEHTH 32 alIHIHpalbe:
. [TpHjaBeH JIUCT 3a AlUTHIHPALE;

. [ToTBpaa 3a pefloBeH CTYAEHT BO BTOpA, TpeTa
WJIH YeTBPTAa rojiuHa BO akagemcka 2021/2022 roguna;

. VBepeHue 3a NOJIOKEHH HCITHTH BO
NpeTxoaHaTa roAHHa, OJHOCHO INPETX0JHHUTE FrOIUHH.

4. Hay\H ¥ pok Ha anJHKaOHja

CTyneHTHTE KOM TH HCIONHYBaaT  YCIOBUTe
HOIIOJHYBaaT XapTHEeHa MpHjaBa W ja IOCTABYBaaT
norpebHaTta JOKYMEHTAlMja MO KOHKYCOT BO
Vuusepsuteror,Majka Tepesa“ Bo Ckomje, ( yiu.
Mupde Anes 6p. 4 cnpat 3 kaunenapuja 306- 1000,
Cxomje) ox 07.03.2022 no 11.03.2022 rojuua, on
09:00-16:004.

5. Opayka 3a n3BpuieH u3top

- Cekoj kaHauaar ka O6uae U3BECTEH 3a H3BPLICHHOT
u300p M omyka 3a HOACIYBam€ Ha CTHICHIHM
HajaouHa no 17-tu (cemymuaecetn) maprt 2022
roguHa. CnHCOKOT co M30paHH KaHmumati ke Gunie
objaBeH Ha HMHTEPHET cTpaHMLaTa Ha
VHuBep3ureroT,.Majka Tepesa® Bo Ckomje.

- Cute 10OMTHHIM Ha CTUIIEHH]A Ce JOKHH BO POK
OJ1 5 IeHa o J0OMEHOTO H3BECTYBA€E 33 KOPHCHUK Ha
CTHNEH/Mja Aa noTnHmat JIoroBop 3a CTHIEHH]a CO
Vuugepsuteror ,Majka Tepesa“ Bo Ckomje. Cute
KaHJUJaTH KOH HEMa Jia Fo MOYHTYBAT OBOj POK Ke ce
CMeTa JIeKa Ce OTKaXyBaaT O]l CTHIIeHAHjaTa.

- Mcnnara Ha cTHIEHAHUTE Ke Ce BPIIH BO TEKOT Ha
akageMmckara 2021/2022 romwnHa, omHOocHO 3a 9
MecellH, KOJIKY LITO Tpae akaJeMCKAaTa roiHa.

.
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